
 1 

 
    Marktgemeinde Kirchbach 

         A-9632 Kirchbach - Bezirk Hermagor - Kärnten 
           e-Mail: kirchbach@ktn.gde.at – homepage: www.kirchbach.gv.at - DVR 0016161 

Zahl: 828/2019 

 
 

V E R O R D N U N G 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Kirchbach, vom 25. April 2019,  
Zahl: 828/2019, mit welcher Marktgebühren der Marktgemeinde Kirchbach 
ausgeschrieben werden (Marktgebührenordnung) 
 
Gemäß §§ 16 und 17 des Finanzausgleichsgesetzes 2017 – FAG 2017, BGBl. I Nr. 
116/2016, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 30/2018, § 13 der Kärntner Allgemeinen 
Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, 
LGBl. Nr. 71/2018, sowie gemäß § 292 Abs. 2 der Gewerbeordnung 1994 – GewO 
1994, StF: BGBL.Nr. 194/1994 (WV), zuletzt in der Fassung des Gesetzes, BGBl. I Nr. 
112/2018, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 

Anwendungsbereich 
 

Die Marktgebührenordnung gilt für alle in der Marktgemeinde Kirchbach abgehaltenen 
Märkte im Sinne des § 1 der Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Kirchbach vom 16.12.1999, betreffend die Regelung der Marktveranstaltungen der 
Marktgemeinde Kirchbach einschließlich der Gelegenheitsmärkte (Marktordnung der 
Marktgemeinde Kirchbach). 

 
 

§ 2 
Gebührenpflicht 

 
(1) Für die Inanspruchnahme der Marktanlage und ihrer Einrichtungen sind Gebühren 

zu entrichten. 
 

(2) Das Ausmaß der Gebühr beträgt je Laufmeter zugewiesenen Marktplätz € 3,--. 

 

 

§ 3 
Entstehen der Gebührenpflicht 

 

(1) Die Gebührenpflicht entsteht mit der Zuweisung des Marktplatzes bzw. der 

Markteinrichtung. 

 

(2) Die Gebühren werden im Voraus zur Zahlung fällig.  

mailto:kirchbach@ktn.gde.at
http://www.kirchbach.gv.at/


 2 

 

§ 4 
Einhebung der Gebühren 

 
Die Berechnung der Marktgebühren erfolgt nach der Anzahl der zugewiesenen 

Laufmeter des Marktplatzes. Die Gebühren werden von einem Organ der 

Marktgemeinde Kirchbach gegen Empfangsbestätigung eingehoben. 

 

§ 5 
Schlussbestimmungen 

 
Diese Marktgebührenordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister 
 
 
 

Hermann Jantschgi 
Angeschlagen am: 
Abgenommen am: 
 


